§ 2. Publicae precatio-nes pro christianorum unitate inter catholicos, etiam cum non catholicis convenientes, foveantur, praesertim in quibusdam peculiaribus adjunctis, servatis normis ab Episcoporum Conferentiis statutis.

Can. 1326

Episcopi quoque, licet singuli vel etiam in Conciliis particularibus aut conferentiis congregati infallibilitate dicendi non polleant, fidelium tamen suis curis commissorum, sub auctoritate Romani Pontificis, veri fidei sunt doctores seu magistri.

TITULUS XX
DE DIVINI VERBI MINISTERIO

Can. 1327

§ 1. Inter praecipua Episcoporum munera eminent praedicatio Evangelii. Episcopi, sollicitudinis omnium Ecclesiarum participes, in communione et sub auctoritate Summi Pontificis, hoc magisterium exercent omnes uniti in Collegio seu corpore quoad universam Ecclesiam (cfr. Conc. Vat. II, Const. dogm. *Lumen gentium*, n. 25; Decr. *Christus Dominus*, n. 3).

§ 2. Pro universa Ecclesia munus christiani nominis propagandi singulari modo Romano Pontifici, Petri successori, demandatum est (cfr. Conc. Vat. II., Const. dogm. *Lumen gentium*, n. 23).

§ 3. Illud munus exercent Episcopi singuli, quoad assignatas sibi dominici gregis partes, unusquisque pro Ecclesia particulari sibi commissa, aut quandoque aliqui coniunctim necessitatibus quibusdam diversarum Ecclesiarum communibus providentes, ad normam sacrorum canonum (cfr. Conc. Vat. II, Decr. *Christus Dominus*, n. 3).

Can. 1328

§ 1. Episcopi officio Evangelium annuntiandi per se ipsi tenentur.

§ 2. Presbyteri, utpote Episcoporum cooperatores, primum habent officium Evangelium Dei annuntiandi; praesertim hoc officio tenentur, quoad gregem sibi commissum, parochi aliique quibus cura animarum concreditur. Diaconorum etiam est in diaconia verbi Populo Dei, in communione cum Episcopo eiusque presbyterio, inservire (cfr. Conc. Vat. II, Const. dogm. *Lumen gentium*, nn. 28, 29; Decr. *Christus Dominus*, n. 30; Decr. *Presbyterorum Ordinis*, n. 4).

§ 3. In hoc munere adimplendo, Episcopi insuper in auxilium sibi assumere debent religiosos atque idoneos laicos, utriusque sexus, eos praesertim qui Institutis saecularibus sunt adscripti.

Can. 1329

Varia media ad doctrinam christianam annuntiandam adhibeant Episcopi in odierno tempore quae praesto sunt, imprimis praedicatio-

nem atque catecheticam institutionem, quae quidem semper principem locum tenent, sed et propositionem doctrinae in scholis, in academiis, conferentiis et coadunationibus omnis generis, necnon eiusdem diffusionem declarationibus publicis occasione quorundam eventuum factis, prelo variisque instrumentis communicationis socialis (cfr. Conc. Vat. II, Decr. *Christus Dominus*, n. 13).

Can. 1330

Nemini licet quodvis ministerium verbi Dei annuntiandi exercere, nisi a legitimo Superiore missionem receperit, sive facultate specialiter data, sive officio collato cui ex sacris canonibus hoc munus inhaereat.

CAPUT I
DE VERBI DEI PRAEDICATIONE

Can. 1331

Cum Dei populus primum coadunetur verbo Dei vivi, quod ex ore sacerdotum omnino fas est requirere, munus praedicationis magni habere debent Christi ministri, quippe quorum prius officium sit Evangelium Dei omnibus evangelizandi (cfr. Conc. Vat. II, Decr. *Presbyterorum Ordinis*, n. 4).

Can. 1332

1. Episcopi, etiam titulares, ubique terrarum praedicandi habent facultatem, atque in omnibus ubique ecclesiis aut oratoriis, etiam exemptis, praedicare possunt, nisi loci Ordinarius in casibus particularibus id expresse renuerit.

2. Ordinarii loci, licet dignitate episcopali non sint insigniti, ius habent praedicandi in qualibet sui territorii ecclesia, quamvis exempta.

Can. 1333

§ 1. Solius Ordinarii loci est facultatem praedicandi pro suo territorio concedere aliis clericis, sive saecularibus sive religiosis, etiam exemptis, salvo praescripto § 2.

§ 2. Ad praedicandum in religione clericali coram religiosis

exemptis aliisve de quibus in can. 514 § 1, facultatem facit eorum Superior, ad normam Constitutionum, et quidem non tantum sodalibus propriae religionis, sed etiam clericis saecularibus et sodalibus alius religionis, dummodo tamen a proprio Ordinario aut Superiore idonei fuerint iudicati.

Can. 1334

§ 1. Qui ab Ordinario loci facultatem obtinuerint, praedicare non possunt ad sodales religionis laicalis exemptae sine eorundem Superioris licentia, nec ad moniales regularibus subiectas sine Superioris regularis assensu.

§ 2. Religiosi omnes praeterea, ut facultate recepta uti possint, indigent proprii Superioris licentia.

Can. 1335

Ordinarii locorum religiosis qui a proprio Superiore proponuntur, sine gravi causa facultatem praedicandi ne denegent, concessamque semel facultatem ne revocent.

Can. 1336

§ 1. Locorum Ordinarii aut Superiores religiosi competentes facultatem aut licentiam praedicandi ne concedant nisi illis qui sunt moribus probi et qui sufficienti doctrina gaudere probati sunt per examen ad normam can. 877 § 1. Concessam semel facultatem aut licentiam sine gravi causa ne revocent.

§ 2. Contra decretum quo revocatur facultas aut licentia praedicandi, datur recursus, sed non in suspensivo.

Can. 1337

§ 1. Episcoporum Conferentiarum est insuper normas statuere quibus definiuntur conditions et licentiae requisitae ut sacerdotes extra dioecesani, sive saeculares sive religiosi, a parochis aut ecclesiarum rectoribus invitari possint.

§ 2. In ecclesia paroeciali quae simul sit capitularis aut confraternitatis propria, invitationem facere, servatis praescriptis Episcoporum Conferentiae, ad parochum pertinet, nisi de functionibus agatur capitulo aut confraternitati propriis.

Can. 1338

§ 1. Facultatem praedicandi Ordinarii et Superiores religiosi concedant solis sacerdotibus aut diaconis, non vero ceteris clericis, nisi iusta de causa et in casibus singularibus.

§ 2. Praedicare in ecclesia vetantur laici omnes, etsi religiosi, nisi in casibus necessitatis, iuxta Episcoporum Conferentiae praescripta.

Can. 1339

§ 1. Inter praedicationis formas eminet homilia, quippe quae pars sit ipsius liturgiae; in eadem per anni liturgici cursum ex textu sacro fidei mysteria et normae christiana exponuntur (cfr. Conc. Vat. II, Const. *Sacrosanctum Concilium*, n. 52).

§ 2. In omnibus Missis diebus dominicis et festis de paecepto, quae in ecclesia aut oratorio publico vel semipublico, aut, servatis canonum praescriptis, sub dio, concurrente populo celebrantur, homilia habenda est nec omitti potest nisi gravi de causa (cfr. Conc. Vat. II, Const. *Sacrosanctum Concilium*, n. 52).

§ 3. Valde commendatur ut, si sufficiens detur populi concursus, homilia habeatur etiam in Missis quae infra hebdomadam, prasertim quae tempore adventus aut quadragesimae aut quae occasione sive alicuius festi sive rei luctuosae celebrantur.

§ 4. Parochi aut ecclesiae vel oratoris rectoris est curare ut haec praescripta religiose serventur.

Can. 1340

Episcoporum Conferentiarum est praeterea normas statuere de praedicationibus habendis tempore Quadragesimae vel Adventus, aut etiam aliis temporibus vel occasionibus, in quibus iuxta rerum adiuncta, id opportunum videatur.

Can. 1341

§ 1. Divini verbi paecones integrum Christi mysterium fidelibus proponant, illas nempe veritates quarum ignorantia ipsius Christi ignorantia est, itemque viam quae divinitus revelata est ad glorificationem Dei atque eo ipso ad beatitudinem aeternam consequendam (cfr. Conc. Vat. II, Decr. *Christus Dominus*, n. 12).

§ 2. Edoceant etiam fideles doctrinam quam Ecclesiae magistrum proponit de personae humanae dignitate et libertate, deque officiis quibus personae obstringuntur familiae atque obligationibus quae ad homines in societatibus coniunctos pertinent (cfr. Conc. Vat. II, Decr. *Christus Dominus*, n. 12).

§ 3. Ipsis ostendant quoque res terrestres et humana instituta secundum Dei consilium ad hominum salutem ordinari, ut res temporales, quibus arcte coniunguntur, illuminare et ordinare ita valeant ut secundum Christum iugiter fiant et crescant et sint in laudem Creatoris et Redemptoris (cfr. Conc. Vat. II, Decr. *Christus Dominus*, n. 12).

Can. 1342

Doctrinam christianam proponant modo auditorum conditioni accommodato atque ratione temporum necessitatibus aptata, simul curantes ut quaestionibus quibus maxime anguntur homines sui temporis respondeant atque in difficultatibus quibus premuntur superandis eos sustineant (cfr. Conc. Vat. II, Decr. *Christus Dominus*, n. 13).

Can. 1343

Parochi, etiam religiosi, certis temporibus, iuxta Episcoporum Conferentiarum praescripta, illas ordinant praedicationes, quas exercitia spiritualia missionesve vocant, quibus nempe integra christiana doctrina quantum possibile sit fidelibus exponatur.

Can. 1344

§ 1. Curent sacri ministri, praesertim Episcopi et parochi, ut Dei verbum iis quoque nuntietur qui ob vitae suaे condicionem communi et ordinaria cura pastorali non satis fruuntur aut eadem penitus carent (cfr. Conc. Vat. II, Decr. *Christus Dominus*, n. 18; Pius XII, Const. Ap. *Exsul Familia*, 1 aug. 1952: *AAS*, 44 [1952], p. 649 ss.).

§ 2. Provideant quoque ut Evangelii nuntium perveniat ad non credentes in territorio degentes, quippe quos, non secus ac fideles, animarum cura, quae semper spiritu missionali informetur oportet, complecti debeat.

CAPUT II
DE CATECHETICA INSTITUTIONE

Can. 1345

Proprium et gravissimum officium, pastorum praesertim animarum, est catechetam populi christiani curare institutionem, ut fidelium fides, per doctrinam illustrata, viva sit atque explicita et operosa (cfr. Conc. Vat. II, Decr. *Christus Dominus*, n. 14).

Can. 1346

Conferentiarum Episcoporum, votis suis cum Apostolica Sede communicatis, est pro suo cuiusque territorio normas in Directorio catechetico statuere fundamentales (praecipuas) ad catechetam puerorum, iuvenum atque adultorum institutionem ordinandam, itemque curare ut libri ad eandem institutionem spectantes rite elaborentur.

Can. 1347

Servatis normis ab Episcoporum Conferentia statutis, Episcopi diocesani insuper praescripta edicere tenentur, quae ad populum in doctrina christiana instituendum spectant. Quae quidem praescripta omnes servare obligantur, religiosi quoque, etiam exempti, quoties ad non exemptos docendos operam praestant.

Can. 1348

§ 1. Parochi, vi muneric sui, religiosam institutionem puerorum, iuvenum et adultorum curare tenentur, et in hoc munere explendo operam adhibere debent clericorum in paroecia degentium, imprimis presbyterorum et diaconorum, religiosorum atque etiam piorum laicorum, viorum ac mulierum, illorum potissimum qui alicui Instituto saeculari aut pio Doctrinae christiane sodalitio sunt adscripti (cfr. Conc. Vat. II, Const. dogm. *Lumen gentium*, n. 28, 29; Decr. *Christus Dominus*, n. 30).

§ 2. Presbyteri, diaconi aliqui clerci, nullo legitime impedimento detenti, proprio parocho in hoc sanctissimo opere auxilium praestare tenentur.

§ 3. Religiosi quoque, viri ac mulieres, itemque qui Instituto saeculari adscripti sunt, ad catecheticam institutionem populo tradendam

libenti animo cooperari debent. Superiores religiosi, etiam exempti, et rectores Institutorum saecularium, tenentur per se vel per suos subditos populo christiano catecheticam institutione tradere (cfr. Conc. Vat. II, Decr. *Christus Dominus*, n. 35, 1º).

§ 4. Alii etiam fideles, viri ac mulieres, sufficienti doctrina qui praediti sunt, libenter ad hanc institutionem curandam adiutricem operam praestent.

Can. 1349

Parentes, quippe qui praecipui filiorum sint educatores, itemque qui eorum locum tenet atque patrini obligatione tenentur curandi ut pueri sibi subiecti vel commendati catechetica institutione debite erudiantur (cfr. Conc. Vat. II, Declar. *Gravissimum educationis*, n. 3).

Can. 1350

Attentis normis ab Episcoporum Conferentia statutis, Episcopi dioecesani est de catechetica institutione tradenda:

1º normas statuere ut singulis annis pueri ad sacramenta poenitentiae et confirmationis suscipienda utque ad SS. Eucharistiam primo recipiendam rite praeparentur;

2º praescripta item statuere ut iuvenes qui primam Communionem receperint uberius ac perfectius in doctrina christiana excolantur;

3º normas etiam edere ut, ratione eorum condicioni accommodata, provideatur catecheticae institutioni adultorum, et in specie ut qui nuptias ineundas intendant in doctrina de matrimonii sanctitate deque coniugum et parentum obligationibus debite erudiantur.

Can. 1351

Institutio catechetica innitatur oportet S. Scriptura, Traditione, Liturgia, Magisterio vitaque Ecclesiae, et tradatur omnibus adhibitis auxiliis, subsidiis didacticis et communicationis mediis, quae efficaciora vindentur ut fideles, ratione eorum indoli, facultatibus et aetati necnon vitae condicionibus aptata, plenius religionis doctrinam ediscere eamque aptius in praxim deducere valeant (cfr. Conc. Vat. II, Decr. *Christus Dominus*, n. 14).

Can. 1352

Curent locorum Ordinarii ut qui ad catecheticam institutionem tradendam mittantur, ad munus suum rite explendum debite praeparentur, ut nempe Ecclesiae doctrinam apte cognoscant atque normas scientiae psychologicae et disciplinis paedagogicis proprias theoretice ac practice addiscant (cfr. Conc. Vat. II, Decr. *Christus Dominus*, n. 14).